
Забайкальское

обо рение
жизнь за неделю

•районные вести •  культура •  спорт •  мероприятия •  заседания •  •  ЖКХ •
•  экономика •  финансы • совет •  сельское хозяйство •

официальный вестник администрации муниципального района «Забайкальский район»

18 октября 2024 г

№41 (650)

распространяется БЕСПЛАТНО

ОФИЦИАЛЬНО
Администрация муниципального района

«Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2024 года           № 754
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 03 октября 
2019 года № 548 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие общего образования муниципального района 
«Забайкальский район» (2020-2027 годы)»»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Забайкальского муниципального 
округа от 27.09.2024 года №13 «О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» 
от 27 декабря 2023 года №224 «Об утверждении районного бюджета 
муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов», на основании статьи 25 Устава 
муниципального района «Забайкальский район» постановляет: 
1.Внести в постановление Администрации муниципального 
района «Забайкальский район» от 03 октября 2019 года № 548 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего 
образования муниципального района «Забайкальский район» 
(2020-2027 годы)»» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» 
паспорта Программы и раздел 7 «Информация о финансовом 
обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального 
района «Забайкальский район» Программы изложить в новой 
редакции (приложение № 1);
1.2. приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели 
и объемы финансирования муниципальной программы «Развитие 
общего образования муниципального района «Забайкальский 
район» (2020-2027 годы)» изложить в новой редакции (приложение 
№ 2).
2.Официально опубликовать настоящее постановление в 
официальном вестнике муниципального района «Забайкальский 
район» «Забайкальское обозрение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника Управления образованием муниципального района 
«Забайкальский район» (Иванову Н.Г.).

Глава муниципального района                            А.В.Мочалов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
«Развитие общего образования в муниципальном районе 

«Забайкальский район»(2020 -2027 годы)»

Объемы бюджетных ассигнований программы Общий объем 
средств, необходимых для финансирования программы, составляет 
– 3 025 778,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 316 518,4 тыс. рублей. 
2021 год – 362 627,0 тыс. рублей.
2022 год –  350 874,6 тыс. рублей.
2023 год – 469 156,1 тыс. рублей.
2024 год – 466 741,6 тыс. рублей.
2025 год – 358 211,1 тыс. рублей.
2026 год – 350 825,0 тыс. рублей.
2027 год – 350 825,0 тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета в сумме 272 125,2 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2020 год – 19 579,6 тыс. рублей.
2021 год – 38 302,4 тыс. рублей.
2022 год – 35 649,1 тыс. рублей.
2023 год – 85 876,7 тыс. рублей.
2024 год – 37 525,5 тыс. рублей.
2025 год – 18 397,3 тыс. рублей.
2026 год – 18 397,3 тыс. рублей.
2027 год – 18 397,3 тыс. рублей.

За счет средств краевого бюджета в сумме 2 159 547,5 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2020 год – 230 874,2 тыс. рублей.
2021 год – 235 117,5 тыс. рублей.
2022 год – 226 245,9 тыс. рублей.
2023 год – 377 266,0 тыс. рублей.
2024 год – 331 724,5 тыс. рублей.
2025 год – 258 171,2 тыс. рублей.
2026 год – 250 074,1 тыс. рублей.
2027 год – 250 074,1 тыс. рублей.

За счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский 
район» - 594 106,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 66 064,6 тыс. рублей.
2021 год – 89 207,1 тыс. рублей.
2022 год – 88 979,6 тыс. рублей.
2023 год – 6 013,4 тыс. рублей.
2024 год – 97 491,6 тыс. рублей.
2025 год – 81 642,6 тыс. рублей.
2026 год – 82 353,6 тыс. рублей.
2027 год – 82 353,6 тыс. рублей.

Ожидаемые значения показателей конечных результатов 
реализации подпрограммы Реализация мероприятий программы 
позволит достичь следующих результатов:
Обеспечение не менее 100% отношения средней заработной 
платы педагогических работников образовательных учреждений 
общего образования к средней заработной плате в субъекте;



2 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  18 октября 2024 год № 41 (650)
Охват детей бесплатным питанием из малоимущих семей в 
общей численности обучающихся в МОУ до 31%;
Увеличение доли выпускников школ, получивших аттестат 
о среднем (полном) образовании, в общей численности 
выпускников 11 классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений до 96%;
Снижение отношения среднего балла ЕГЭ (в расчете на 1 
предмет) в 10% школ с лучшими результатами ЕГЭ к среднему 
баллу ЕГЭ (в расчете на 1 предмет) в 10% школ с худшими 
результатам до 1,3%;
Увеличение доли молодых педагогов школ в общей численности 
педагогических работников МОУ до 16,5%;
Увеличение доли выпускников МОУ, сдавших ЕГЭ по русскому 
языку и математике, в общей численности выпускников МОУ, 
сдававших ЕГЭ по данным предметам до 100%; 
Увеличение удельного веса численности учащихся учреждений 
общего образования, освоивших основную образовательную 
программу основного общего образования до 97%.

7. Информация о финансовом обеспечении программы за счет 
средств бюджета муниципального района «Забайкальский район»
Объем средств, необходимых для финансирования программы за 
счет бюджета муниципального района «Забайкальский район», 
составляет 594 106,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 66 064,6 тыс. рублей.
2021 год – 89 207,1 тыс. рублей.
2022 год – 88 979,6 тыс. рублей.
2023 год – 6 013,4 тыс. рублей.
2024 год – 97 491,6 тыс. рублей.
2025 год – 81 642,6 тыс. рублей.
2026 год – 82 353,6 тыс. рублей. 
2027 год – 82 353,6 тыс. рублей.

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, ПОКАЗАТЕЛИ И ОБЪЕМЫ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

РАЙОНЕ «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» (2020 - 2027 годы)»

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
и

ни
ца

 
из

ме
ре

ни
я

К
оэ

ф
фи

ц
ие

нт
 

зн
ач

им
о

ст
и

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и,
 

го
д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
о 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

Гл
ав

ны
й 

ра
з

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

т
ья

В
ид

 
ра

с
хо

д
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

ит
ог

о

I

Ц
ел

ь 
«Р

аз
ви

ти
е 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 

и 
ор

га
ни

за
ци

он
но

-э
ко

но
ми

че
ск

их
 

ме
ха

ни
зм

ов
, о

бе
сп

еч
ив

аю
щ

их
 

ра
вн

ую
 д

ос
ту

пн
ос

ть
 у

сл
уг

 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

мо
де

рн
из

ац
ия

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

мм
 в

 с
ис

те
ме

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 п
ол

уч
ен

ие
 с

ов
ре

ме
нн

ог
о 

ка
че

ст
ве

нн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

пр
ог

ра
мм

ы
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

ты
с.

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х

28
52

78
,7

29
86

02
,6

31
65

18
,4

36
26

27
,0

35
08

74
,6

46
91

56
,1

46
67

41
,6

35
82

11
,1

35
08

25
,0

35
08

25
,0

36
09

66
0,

1
- и

з ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
14

29
0,

40
19

57
9,

60
38

30
2,

40
35

64
9,

10
85

87
6,

70
37

52
5,

5
18

39
7,

30
18

39
7,

30
18

39
7,

30
28

64
15

,6
- и

з к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а
21

63
64

,0
21

65
00

,0
23

08
74

,2
23

51
17

,5
22

62
45

,9
37

72
66

,0
33

17
24

,5
25

81
71

,2
25

00
74

,1
25

00
74

,1
25

92
41

1,
5

- з
а 

сч
ет

 р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а

68
91

4,
70

67
81

2,
20

66
06

4,
60

89
20

7,
10

88
97

9,
60

60
13

,4
0

97
49

1,
6

81
64

2,
60

82
35

3,
60

82
35

3,
60

73
08

33

1
За

да
ча

: «
С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

ра
вн

ог
о 

до
ст

уп
а 

гр
аж

да
н 

к 
ка

че
ст

ве
нн

ы
м 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
м 

ус
лу

га
м 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
щ

их
 т

ре
бо

ва
ни

ям
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
х 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ст
ан

да
рт

ов
, з

ад
ач

ам
 с

оц
иа

ль
но

-э
ко

но
ми

че
ск

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 р
ай

он
а 

и 
по

тр
еб

но
ст

ям
 за

ка
зч

ик
ов

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г»

1.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 
ре

ал
из

ац
ии

 п
ра

в 
на

 п
ол

уч
ен

ие
 

ус
лу

г о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х



3З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 18 октября 2024 год № 41 (650)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
и

ни
ца

 
из

ме
ре

ни
я

К
оэ

ф
фи

ц
ие

нт
 

зн
ач

им
о

ст
и

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и,
 

го
д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
о 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

Гл
ав

ны
й 

ра
з

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

т
ья

В
ид

 
ра

с
хо

д
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

ит
ог

о

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 в
 

то
м 

чи
сл

е:

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
28

00
42

,1
27

90
21

,8
29

75
11

,3
33

30
47

,1
31

12
14

,7
36

50
85

,9
43

02
42

,9
29

82
96

,6
26

66
47

,3
26

66
47

,3
26

86
10

0,
90

- и
з ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

Х
Х

Х
0,

00
56

60
,0

0
64

29
,2

0
20

03
7,

80
18

61
4,

40
0,

00
18

39
7,

3
18

90
3,

70
20

03
7,

80
20

03
7,

80
10

85
86

,6
0

70
2

11
20

1L
64

80
60

0
0,

00
56

60
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
56

60
,0

0
70

2
18

20
15

30
30

60
0

0,
00

0,
00

64
29

,2
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
03

7,
80

20
03

7,
80

26
46

7,
00

70
2

18
00

15
30

30
60

0
0,

00
0,

00
0,

00
20

03
7,

80
18

61
4,

40
0,

00
18

39
7,

3
18

90
3,

70
0,

00
0,

00
76

45
9,

60
- и

з к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

21
40

87
,5

20
82

71
,2

22
61

06
,9

23
03

36
,4

21
99

68
,1

36
50

85
,9

31
9,

54
3,

0
21

33
90

,6
18

06
99

,2
18

06
99

,2
20

28
27

3,
90

70
2

18
20

17
10

30
60

0
0,

00
0,

00
83

9,
30

25
42

,8
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
57

,5
0

23
57

,5
0

57
39

,6
0

70
2

18
00

17
10

31
60

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
24

87
,7

0
0,

00
52

34
,3

24
19

,6
0

0,
00

0,
00

68
38

,7
0

70
2

18
00

17
81

10
60

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
65

,0
0,

00
0,

00
0,

00
65

,0
70

2
11

20
1L

64
80

60
0

0,
00

57
,2

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
57

,2
0

70
2

11
20

1S
81

81
60

0
22

06
,2

0
25

33
,8

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
47

40
,0

0
70

2
11

20
1S

81
80

60
0

0,
00

10
19

7,
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
19

7,
50

70
2

18
20

1S
81

80
60

0
0,

00
0,

00
93

49
,1

0
10

04
4,

30
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
19

39
3,

40
70

2
18

20
17

12
01

60
0

0,
00

0,
00

21
59

18
,5

21
63

43
,7

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
83

41
,7

17
83

41
,7

61
06

03
,9

0
70

2
18

00
17

12
02

60
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
31

45
,0

36
50

85
,9

31
33

44
,9

21
09

71
,0

0,
00

0,
00

95
75

98
,6

0
70

2
18

20
1Д

80
40

60
0

0,
00

0,
00

0,
00

14
05

,6
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
05

,6
0

70
2

11
20

17
12

01
60

0
19

62
86

,3
19

54
82

,7
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
39

17
69

,0
0

70
2

11
20

1S
12

02
61

0
16

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

00
,0

0
70

2
11

20
1S

81
83

60
0

98
26

,3
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

98
26

,3
0

70
2

11
20

1S
81

85
60

0
41

68
,7

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
41

68
,7

0
70

2
18

00
1S

81
80

60
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

43
35

,4
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

43
35

,4
0

70
2

18
00

17
81

86
60

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
89

8,
8

0,
00

0,
00

0,
00

89
8,

8
- и

з р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а

Х
Х

Х
65

95
4,

60
65

09
0,

60
64

97
5,

20
82

67
2,

90
72

63
2,

20
0,

00
92

30
2,

6
66

00
2,

30
65

91
0,

30
65

91
0,

30
54

92
40

,4
0

70
2

11
20

11
42

10
60

0
58

33
3,

20
61

42
3,

20
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
11

97
56

,4
0

70
2

11
20

17
80

50
60

0
76

21
,4

0
34

99
,4

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
11

12
0,

80
70

2
11

20
1S

81
81

60
0

0,
00

16
8,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

8,
00

70
2

18
20

10
80

50
60

0
0,

00
0,

00
11

80
4,

30
13

75
0,

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

55
5,

00
70

2
18

20
11

42
10

60
0

0,
00

0,
00

53
02

4,
90

68
92

2,
20

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
91

0,
30

65
91

0,
30

18
78

57
,4

0
70

2
18

00
11

42
10

60
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

72
63

2,
20

0,
00

92
30

2,
6

66
00

2,
30

0,
00

0,
00

20
46

36
,8

0
70

2
18

20
1S

81
80

60
0

0,
00

0,
00

14
6,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
14

6,
00

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«О
тн

ош
ен

ие
 с

ре
дн

ей
 

за
ра

бо
тн

ой
 п

ла
ты

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
х 

ра
бо

тн
ик

ов
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я  

к 
ср

ед
не

й 
за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

те
 в

 
су

бъ
ек

те
»

%
Х

X
=A

/B
*1

00
, г

де
 А

 - 
ср

ед
ня

я 
за

ра
бо

тн
ая

 
пл

ат
а 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 

ра
бо

тн
ик

ов
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я;

 В
 - 

ср
ед

ня
я 

за
ра

бо
тн

ая
 

пл
ат

а 
в 

су
бъ

ек
те

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
12

0,
1

15
1,

2
12

8,
6

12
8,

6
11

0
14

7
10

0
10

0
10

0
10

0
Х

1.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ко

мп
ен

са
ци

и 
за

тр
ат

 р
од

ит
ел

ей
 

(з
ак

он
ны

х 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ей

) 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
на

 о
бу

че
ни

е 
по

 
ос

но
вн

ы
м 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

м 
пр

ог
ра

мм
ам

 н
а 

до
му

».

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

из
 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
ты

с.
ру

б.
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
20

7,
7

26
0

27
8,

4
27

8,
4

28
1,

2
28

1,
3

28
3,

8
25

5,
6

24
7,

6
24

7,
6

23
74

,0
0

10
04

11
20

17
12

28
30

0
20

7,
7

26
0

0
0

0
0

0
0

0
0

46
7,

70
10

04
18

20
17

12
28

30
0

0
0

27
8,

4
27

8,
4

0
0

0
0

0
0

55
6,

80

10
04

18
00

27
12

28
30

0
0

0
0

0
28

1,
2

28
1,

3
28

3,
8

25
5,

6
24

7,
6

24
7,

6
13

49
,5

0

К
ол

ич
ес

тв
о 

ро
ди

те
ле

й 
(з

ак
он

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
) д

ет
ей

-и
нв

ал
ид

ов
 

по
лу

ча
ю

щ
их

 к
ом

пе
нс

ац
ию

 
за

тр
ат

 н
а 

об
уч

ен
ие

 п
о 

ос
но

вн
ы

м 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
м 

пр
ог

ра
мм

ам
 н

а 
до

му

Ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
6

6
6

6
6

6
6

6
6

6
Х

1.
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ед

ин
ая

 с
уб

ве
нц

ия
 

в 
об

ла
ст

и 
об

ра
зо

ва
ни

я»
Х

1
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

из
 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
ты

с.
ру

б.
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
17

,8
36

36
65

,5
70

,3
70

70
70

36
5,

60
70

2
18

20
17

92
30

20
0

0
0

17
,8

36
0

0
0

0
0

0
53

,8
0

70
9

18
00

47
92

02
20

0
0

0
0

0
36

65
,5

70
,3

70
70

70
31

1,
80



4 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  18 октября 2024 год № 41 (650)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
и

ни
ца

 
из

ме
ре

ни
я

К
оэ

ф
фи

ц
ие

нт
 

зн
ач

им
о

ст
и

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и,
 

го
д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
о 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

Гл
ав

ны
й 

ра
з

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

т
ья

В
ид

 
ра

с
хо

д
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

ит
ог

о

1.
4

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

рг
ан

из
ац

ия
 

об
ес

пе
че

ни
я 

бе
сп

ла
тн

ы
м 

пи
та

ни
ем

 д
ет

ей
 и

з м
ал

ои
му

щ
их

 
се

ме
й,

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 

в 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

из
 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
ты

с.
ру

б.
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
20

22
,6

34
55

,4
35

87
,8

32
70

,3
20

08
,1

12
20

,8
12

81
,8

18
71

,1
18

05
18

05
21

31
0,

7

07
02

11
20

27
12

18
60

0
20

22
,6

34
55

,4
0

0
0

0
0

0
0

0
54

78

07
02

18
00

57
12

18
60

0
0

0
35

87
,8

32
70

,3
20

08
,1

12
20

,8
12

81
,8

18
71

,1
18

05
18

05
15

83
2,

7
П

ок
аз

ат
ел

ь 
«О

хв
ат

 д
ет

ей
 

бе
сп

ла
тн

ы
м 

пи
та

ни
ем

 и
з 

ма
ло

им
ущ

их
 с

ем
ей

  в
 о

бщ
ей

 
чи

сл
ен

но
ст

и 
об

уч
аю

щ
их

ся
 в

 
М

О
У

»

%
Х

Х
= 

А
/В

, г
де

 А
 - 

ко
ли

че
ст

во
 д

ет
ей

  
из

 м
ал

ои
му

щ
их

 
се

ме
й,

  о
хв

ач
ен

ны
х 

бе
сп

ла
тн

ы
м 

пи
та

ни
ем

, 
В

 - 
об

щ
ая

  ч
ис

ле
нн

ос
ть

 
об

уч
аю

щ
их

ся
 в

 М
О

У

Х

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
25

28
43

43
,8

8,
5

20
,3

31
31

31
31

Х

1.
5

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 с
ем

ей
 с

 д
ет

ьм
и 

по
се

щ
аю

щ
им

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
е 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

за
 

сч
ет

 к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а
ты

с.
 

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
46

,2
49

,0
0

0
0

0
0

0
0

0
95

,2
07

09
11

20
17

92
30

20
0

28
,2

33
,1

0
0

0
0

0
0

0
0

61
,3

07
09

11
21

57
92

30
60

0
18

,0
15

,9
0

0
0

0
0

0
0

0
33

,9

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 у

ча
щ

их
ся

 
по

се
щ

аю
щ

их
 ш

ко
лы

»
%

Х

Х
= 

А
/В

, г
де

 
А

 - 
ко

ли
че

ст
во

 
де

те
й,

  п
ол

уч
аю

щ
ие

 
со

ци
ал

ьн
ую

 
по

дд
ер

ж
ку

, В
 - 

об
щ

ая
  ч

ис
ле

нн
ос

ть
 

об
уч

аю
щ

их
ся

 в
 М

О
У

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
Х

1.
6

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
С

оз
да

ни
е 

со
вр

ем
ен

но
й 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 у

чр
еж

де
ни

й 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я»
 (т

ек
ущ

ий
 

ре
мо

нт
)

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

, 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

 

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

ты
с.

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
19

61
,3

22
91

51
5,

2
55

59
,5

42
75

,3
16

29
,9

44
96

,8
80

0,
3

80
0,

3
80

0,
3

18
08

4,
7

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
Х

Х
Х

0
0

0
0

0
0

15
64

,8
0

0
0

15
64

,8
07

02
18

00
77

81
10

60
0

0
0

0
0

0
0

15
64

,8
0

0
0

15
64

,8

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Х
Х

Х
19

61
,3

22
91

51
5,

2
55

59
,5

42
75

,3
16

29
,9

29
32

,0
80

0,
3

80
0,

3
80

0,
3

18
08

4,
7

07
02

11
20

31
42

10
60

0
19

61
,3

22
91

0
0

0
0

0
0

0
0

42
52

,3
07

02
18

20
31

42
10

60
0

0
0

51
5,

2
55

59
,5

0
0

0
0

0
0

60
74

,7
07

02
18

00
71

42
10

60
0

0
0

0
0

42
75

,3
73

9,
8

29
32

,0
80

0,
3

80
0,

3
80

0,
3

68
67

,6
07

02
18

00
77

81
10

60
0

0
0

0
0

0
89

0,
1

0
0

0
0

89
0,

1

1.
7

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
П

ро
ве

де
ни

е 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 зд

ан
ий

 и
 

со
ор

уж
ен

ий
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 д
ос

ти
гш

их
 в

ы
со

ко
й 

ст
еп

ен
и 

из
но

са
»

Х
1

Х
20

20
-

20
26

 
го

ды

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 н

ау
ки

 и
 

мо
ло

де
ж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
За

ба
йк

ал
ьс

ко
го

 
кр

ая
, У

пр
ав

ле
ни

е 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

го
 

ра
зв

ит
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х



5З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 18 октября 2024 год № 41 (650)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
и

ни
ца

 
из

ме
ре

ни
я

К
оэ

ф
фи

ц
ие

нт
 

зн
ач

им
о

ст
и

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и,
 

го
д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
о 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

Гл
ав

ны
й 

ра
з

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

т
ья

В
ид

 
ра

с
хо

д
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

ит
ог

о

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 в
 

то
м 

чи
сл

е

ты
с.

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
19

97
,6

27
1

83
32

,9
0

85
02

,8
13

79
,3

68
43

,1
29

4
0

0
21

97
7,

6
- и

з ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
70

2
18

20
4L

25
50

60
0

0
0

71
41

,6
0

0
0

0
0

0
0

71
41

,6

- и
з к

ра
ев

ог
о 

бю
дж

ет
а 

вс
ег

о

Х
Х

Х
0

0
45

5,
9

0
0

0
66

38
,4

0
0

0
69

70
,0

70
2

18
20

4L
25

50
60

0
0

0
45

5,
9

0
0

0
0

0
0

0
45

5,
9

70
2

18
00

87
14

48
60

0
0

0
0

0
0

0
32

9,
0

0
0

0
32

9,
0

70
2

18
00

8A
75

01
60

0
0

0
0

0
0

0
63

09
,4

0
0

0
63

09
,4

- и
з р

ай
он

но
го

 б
ю

дж
ет

а

Х
Х

Х
99

8,
8

13
5,

5
36

7,
7

0
0

0
20

4,
7

0
0

0
15

02
70

2
18

20
4L

25
50

60
0

0
0

76
,7

0
0

0
0

0
0

0
76

,7
70

2
11

20
41

42
10

60
0

99
8,

8
13

5,
5

0
0

0
0

0
0

0
0

11
34

,3
70

2
18

20
41

42
10

60
0

0
0

29
1

0
0

0
0

0
0

0
29

1
70

2
18

00
81

42
10

60
0

0
0

0
0

85
02

,8
13

79
,3

0
29

4
0

0
11

37
6,

1
70

2
18

00
8S

14
48

60
0

0
0

0
0

0
0

14
1.

0
0

0
0

32
9,

0
70

2
18

00
8A

75
01

60
0

0
0

0
0

0
0

63
.7

0
0

0
63

.7

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

зд
ан

ий
 

ш
ко

л,
 в

 к
от

ор
ы

х 
пр

ов
ед

ен
ы

 
ра

бо
ты

 п
о 

ка
пи

та
ль

но
му

 
ре

мо
нт

у»

ш
т.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль
Х

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
3

2
2

2
2

2
1

1
1

1
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
ш

ко
ль

ни
ко

в 
1-

4 
кл

ас
со

в,
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 в
 

пе
рв

ую
 с

ме
ну

»
%

Х

А
/В

*1
00

, г
де

 
А

 –
чи

сл
ен

но
ст

ь 
уч

ащ
их

ся
 с

 1
-4

 
кл

ас
со

в,
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 
в 

пе
рв

ую
 с

ме
ну

; В
 

–в
се

го
 у

ча
щ

их
ся

 с
 1

-4
 

кл
ас

сы

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
56

,4
59

,9
58

58
58

,7
59

,3
61

,9
62

,3
65

,0
65

,0
Х

1.
8

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

сн
ащ

ен
ие

  
ма

те
ри

ал
ьн

о-
те

хн
ич

ес
ко

й 
ба

зы
 у

чр
еж

де
ни

й 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 н

ау
ки

 
и 

мо
ло

де
ж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
За

ба
йк

ал
ьс

ко
го

 
кр

ая

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
вы

пу
ск

ни
ко

в 
ш

ко
л,

 п
ол

уч
ив

ш
их

 а
тт

ес
та

т 
о 

ср
ед

не
м 

(п
ол

но
м)

 о
бр

аз
ов

ан
ии

, в
 

об
щ

ей
 ч

ис
ле

нн
ос

ти
 в

ы
пу

ск
ни

ко
в 

11
кл

 М
О

У
»

%
Х

I=
A

/B
*1

00
, г

де
 

А
 –

 к
ол

ич
ес

тв
о 

вы
пу

ск
ни

ко
в 

ш
ко

л,
 

по
лу

чи
вш

их
 а

тт
ес

та
т 

о 
ср

ед
не

м(
по

лн
ом

) 
об

ра
зо

ва
ни

и 
 ; 

В
 

-  
об

щ
ая

 ч
ис

ле
нн

ос
ть

 
вы

пу
ск

ни
ко

в 
11

 к
л 

М
О

У
»

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
95

,9
95

,9
10

0
10

0
91

,9
98

,2
96

96
96

96
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

« 
О

тн
ош

ен
ие

 
ср

ед
не

го
 б

ал
ла

 Е
ГЭ

 (в
 р

ас
че

те
 

на
 1

 п
ре

дм
ет

) в
 1

0%
 ш

ко
л 

с 
лу

чш
им

и 
ре

зу
ль

та
та

ми
 Е

ГЭ
 к

 
ср

ед
не

му
 б

ал
лу

 Е
ГЭ

 (в
 р

ас
че

те
 

на
 1

 п
ре

дм
ет

) в
 1

0%
 ш

ко
л 

с 
ху

дш
им

и 
ре

зу
ль

та
та

ми
»

%
Х

I=
A

/B
, г

де
 А

 - 
ср

ед
ни

й 
ба

лл
 Е

ГЭ
 в

 1
0%

 ш
ко

л 
с 

лу
чш

им
и 

ре
зу

ль
та

та
ми

 
ЕГ

Э;
 В

 - 
ср

ед
ни

й 
ба

лл
 

ЕГ
Э 

в 
10

%
 ш

ко
л 

с 
ху

дш
им

и 
ре

зу
ль

та
та

м

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
1,

49
1,

48
1,

3
1,

3
1,

18
1,

8
1,

3
1,

3
1,

3
1,

3
Х



6 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  18 октября 2024 год № 41 (650)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
и

ни
ца

 
из

ме
ре

ни
я

К
оэ

ф
фи

ц
ие

нт
 

зн
ач

им
о

ст
и

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и,
 

го
д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
о 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

Гл
ав

ны
й 

ра
з

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

т
ья

В
ид

 
ра

с
хо

д
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

ит
ог

о

1.
9

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
П

од
де

рж
ка

 
мо

ло
ды

х 
пе

да
го

го
в,

 с
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
их

 за
кр

еп
ле

ни
я 

в 
си

ст
ем

е 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ра

йо
на

» 
(е

ди
но

вр
ем

ен
на

я 
де

не
ж

на
я 

вы
пл

ат
а,

 е
ди

но
вр

ем
ен

на
я 

ко
мп

ен
са

ци
я 

оп
ла

ты
 за

 н
ай

м 
ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

)

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
на

ук
и 

и 
мо

ло
де

ж
но

й 
по

ли
ти

ки
 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

го
 

кр
ая

, У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
мо

ло
ды

х 
пе

да
го

го
в 

М
О

У
 в

 о
бщ

ей
 

чи
сл

ен
но

ст
и 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 

ра
бо

тн
ик

ов
 М

О
У

»

%
Х

X
=A

/B
*1

00
, г

де
 А

 - 
чи

сл
ен

но
ст

ь 
мо

ло
ды

х 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 
ра

бо
тн

ик
ов

 М
О

У,
 В

 
- о

бщ
ая

 ч
ис

ле
нн

ос
ть

 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 
ра

бо
тн

ик
ов

 М
О

У

Х

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
14

,7
14

,9
11

,8
11

,8
13

,1
15

16
16

,1
16

,5
16

,5
Х

1.
10

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 

со
де

рж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 с
ис

те
мы

 
мо

ни
то

ри
нг

а 
ур

ов
ня

 п
од

го
то

вк
и 

и 
со

ци
ал

из
ац

ии
 ш

ко
ль

ни
ко

в,
 

пр
ов

ед
ен

ие
 к

ом
пл

ек
са

 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 в
не

др
ен

ию
 

Ф
ГО

С
»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«У
де

ль
ны

й 
ве

с 
чи

сл
ен

но
ст

и 
уч

ащ
их

ся
 

уч
ре

ж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
об

уч
аю

щ
их

ся
 п

о 
но

вы
м 

Ф
ГО

С
»

%
Х

I=
A

/B
*1

00
, г

де
 

А
 - 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ащ

их
ся

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
об

уч
аю

щ
их

ся
 п

о 
но

вы
м 

Ф
ГО

С
; В

 - 
об

щ
ая

 ч
ис

ле
нн

ос
ть

 
уч

ащ
их

ся

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
75

,5
85

,5
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
Х

1.
11

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
си

ст
ем

ы
 о

це
нк

и 
ка

че
ст

ва
 о

бр
аз

ов
ан

ия
»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
вы

пу
ск

ни
ко

в 
 

М
О

У
, с

да
вш

их
 Е

ГЭ
 п

о 
ру

сс
ко

му
 

яз
ы

ку
 и

 м
ат

ем
ат

ик
е,

 в
 о

бщ
ей

 
чи

сл
ен

но
ст

и 
вы

пу
ск

ни
ко

в 
М

О
У

, 
сд

ав
ав

ш
их

 Е
ГЭ

 п
о 

да
нн

ы
м 

пр
ед

ме
та

м»

%
Х

I=
A

/B
*1

00
, г

де
 А

 
-  

вы
пу

ск
ни

ко
в 

 
М

О
У,

 с
да

вш
их

 Е
ГЭ

 
по

 р
ус

ск
ом

у 
яз

ы
ку

 
и 

ма
те

ма
ти

ке
; В

 
-  

об
щ

ая
 ч

ис
ле

нн
ос

ть
 

вы
пу

ск
ни

ко
в 

М
О

У,
 

сд
ав

ав
ш

их
 Е

ГЭ
 п

о 
да

нн
ы

м
пр

ед
ме

та
м 

»

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
95

,9
96

,1
94

,3
10

0
97

,9
7

98
,2

96
,9

96
,9

10
0

10
0

Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«У
де

ль
ны

й 
ве

с 
чи

сл
ен

но
ст

и 
уч

ащ
их

ся
 

ш
ко

л,
 о

св
ои

вш
их

 о
сн

ов
ну

ю
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ну
ю

 п
ро

гр
ам

му
 

ос
но

вн
ог

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 

об
щ

ей
 ч

ис
ле

нн
ос

ти
вы

пу
ск

ни
ко

в 
9 

кл
ас

со
в»

.

%
Х

I=
A

/B
*1

00
, г

де
 А

 - 
  

чи
сл

ен
но

ст
ьу

ча
щ

их
ся

 
ш

ко
л,

 о
св

ои
вш

их
 

ос
но

вн
ую

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ну

ю
 

пр
ог

ра
мм

у 
ос

но
вн

ог
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я;

 В
 

-  
об

щ
ая

 ч
ис

ле
нн

ос
ть

 
вы

пу
ск

ни
ко

в 
9 

кл
ас

со
в 

»

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
92

,5
94

10
0

10
0

99
,6

10
0

97
97

97
97

Х

1.
12

М
ер

оп
ри

ят
ие

  «
В

 о
бл

ас
ти

 
об

ра
зо

ва
ни

я»
Х

1
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х



7З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 18 октября 2024 год № 41 (650)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
и

ни
ца

 
из

ме
ре

ни
я

К
оэ

ф
фи

ц
ие

нт
 

зн
ач

им
о

ст
и

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и,
 

го
д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
о 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

Гл
ав

ны
й 

ра
з

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

т
ья

В
ид

 
ра

с
хо

д
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

ит
ог

о

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ас

тн
ик

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ий
»

ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й

по
ка

за
те

ль

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
32

0
35

0
0

0
0

10
38

0
39

0
39

0
39

0
Х

1.
13

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

бн
ов

ле
ни

е 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
 т

ех
ни

че
ск

ой
 

ба
зы

 д
ля

 ф
ор

ми
ро

ва
ни

я 
о 

об
уч

аю
щ

их
ся

 с
ов

ре
ме

нн
ы

х 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ки

х 
и 

гу
ма

ни
та

рн
ы

х 
на

вы
ко

в»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 в
 

то
м 

чи
сл

е:
Ты

с.
 

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

07
02

11
2Е

15
16

90
60

0

0
49

09
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

49
09

,5
за

 с
че

т 
фе

де
ра

ль
но

го
 б

ю
дж

ет
а:

0
47

15
,0

0
0

0
0

0
0

0
0

47
15

,0
 за

 с
че

т 
кр

ае
во

го
 б

ю
дж

ет
а:

0
96

,3
0

0
0

0
0

0
0

0
96

,3

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а:
0

98
,2

0
0

0
0

0
0

0
0

98
,2

П
ок

аз
ат

ел
ь 

ко
ли

че
ст

во
 

уч
ре

ж
де

ни
й 

се
ль

ск
ой

 
ме

ст
но

ст
и,

 в
 к

от
ор

ы
х 

об
но

вл
ен

а 
ма

те
ри

ал
ьн

ог
о-

те
хн

ич
ес

ка
я 

ба
за

%
Х

I=
A

/B
*1

00
, г

де
 

А
 - 

  к
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ре

ж
де

ни
й 

се
ль

ск
ой

 
ме

ст
но

ст
и,

 в
 

ко
то

ры
х 

об
но

вл
ен

а 
ма

те
ри

ал
ьн

ог
о-

те
хн

ич
ес

ка
я 

ба
за

; В
 

-  
об

щ
ее

 к
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ре

ж
де

ни
й 

се
ль

ск
ой

 
ме

ст
но

ст
и

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
х

Х
Х

37
,5

20
0

0
50

62
,5

62
,5

62
,5

62
,5

Х

1.
14

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
В

не
др

ен
ие

 
це

ле
во

й 
мо

де
ли

 ц
иф

ро
во

й 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ср

ед
ы

 в
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 в
 

то
м 

чи
сл

е:
Ты

с.
 

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

07
02

11
2Е

45
21

00
60

0

0
21

85
,7

0
0

0
0

0
0

0
0

21
85

,7
за

 с
че

т 
фе

де
ра

ль
но

го
 б

ю
дж

ет
а:

0
20

99
,2

0
0

0
0

0
0

0
0

20
99

,2
за

 с
че

т 
кр

ае
во

го
 б

ю
дж

ет
а:

0
42

,8
0

0
0

0
0

0
0

0
42

,8

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а:
0

43
,7

0
0

0
0

0
0

0
0

43
,7

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
ко

ли
че

ст
во

 
уч

ре
ж

де
ни

й 
уч

ас
тв

ую
щ

их
 

в 
ре

ги
он

ал
ьн

ом
 п

ро
ек

те
 

«Ц
иф

ро
ва

я 
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я 
ср

ед
а»

 о
т 

об
щ

е 
чи

сл
ен

но
ст

и 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й

%
Х

I=
A

/B
*1

00
, г

де
 

А
 - 

  к
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ре

ж
де

ни
й 

уч
ас

тв
ую

щ
их

 в
 

ре
ги

он
ал

ьн
ом

 
пр

ое
кт

е 
«Ц

иф
ро

ва
я 

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

ср
ед

а»
; 

В
 - 

 о
бщ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о 
уч

ре
ж

де
ни

й 

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

10
20

0
0

50
50

60
70

70
Х

1.
15

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

рг
ан

из
ац

ия
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

с 
де

ть
ми

» 
Х

1
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х



8 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  18 октября 2024 год № 41 (650)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
и

ни
ца

 
из

ме
ре

ни
я

К
оэ

ф
фи

ц
ие

нт
 

зн
ач

им
о

ст
и

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и,
 

го
д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
о 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

Гл
ав

ны
й 

ра
з

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

т
ья

В
ид

 
ра

с
хо

д
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

ит
ог

о

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

за
 

сч
ет

 р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а:

ты
с.

 
ру

б.
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
14

1,
9

16
6,

6
27

9,
6

95
6,

2
34

9,
9

45
0

45
0

45
0

27
94

,3
07

09
18

20
50

45
12

20
0

0
0

14
1,

9
16

6,
6

0
0

0
0

0
0

30
8,

5

07
09

18
00

90
45

12
20

0
0

0
0

0
21

1,
9

63
6,

2
24

6,
5

45
0

45
0

45
0

20
98

,1

07
09

18
00

90
45

12
60

0
0

0
0

0
0

0
10

3,
4

0
0

0
10

3.
5

07
09

18
00

97
80

50
60

0
0

0
0

0
67

,7
32

0
0

0
0

0
38

7,
7

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ас

тн
ик

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ий
»

Ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
91

0
92

0
45

0
51

4
11

20
96

5
97

0
98

0
99

0
99

0
Х

1.
16

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 в
 

об
ла

ст
и 

об
ра

зо
ва

ни
я»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

за
 

сч
ет

 к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а:
ты

с.
 

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 н

ау
ки

 
и 

мо
ло

де
ж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
За

ба
йк

ал
ьс

ко
го

 
кр

ая

Х
Х

Х
0

0
18

18
18

19
,9

19
,9

0
18

18
11

1,
8

70
9

18
21

57
92

30
60

0
0

0
18

18
0

0
0

0
18

18
54

70
9

18
01

87
92

30
60

0
0

0
0

0
18

0
0

0
0

0
18

70
9

18
01

87
92

02
60

0
0

0
0

0
0

19
,9

19
,9

0
0

0
39

,8

1.
17

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
С

оз
да

ни
е 

в 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

в 
се

ль
ск

ой
 м

ес
тн

ос
ти

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 
за

ня
ти

й 
фи

зи
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ой
 

и 
сп

ор
то

м»

ты
с.

 
ру

б.
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

в 
то

м 
чи

сл
е:

ты
с.

 
ру

б.
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

07
02

11
2Е

25
09

70
60

0

0
20

33
,8

0
0

0
0

0
0

0
0

20
33

,8
за

 с
че

т 
фе

де
ра

ль
но

го
 б

ю
дж

ет
а

0
18

16
,2

0
0

0
0

0
0

0
0

18
16

,2
за

 с
че

т 
кр

ае
во

го
 б

ю
дж

ет
а

0
11

6,
0

0
0

0
0

0
0

0
0

11
6,

0

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0

10
1,

6
0

0
0

0
0

0
0

0
10

1,
6

П
ок

аз
ат

ел
ь 

ко
ли

че
ст

во
 

уч
ре

ж
де

ни
й 

дл
я 

ко
то

ры
х 

со
зд

ан
ы

 
ус

ло
ви

и 
дл

я 
за

ня
ти

й 
фи

зи
че

ск
ой

 
ку

ль
ту

ро
й 

и 
сп

ор
то

м

Ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
10

10
10

10
10

8
8

8
8

8
Х

1.
18

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ос
но

вн
ы

х 
тр

еб
ов

ан
ий

 
де

йс
тв

ую
щ

ег
о 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 
в 

об
ла

ст
и 

по
ж

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
X

X
X



9З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 18 октября 2024 год № 41 (650)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
и

ни
ца

 
из

ме
ре

ни
я

К
оэ

ф
фи

ц
ие

нт
 

зн
ач

им
о

ст
и

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и,
 

го
д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
о 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

Гл
ав

ны
й 

ра
з

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

т
ья

В
ид

 
ра

с
хо

д
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

ит
ог

о

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 в
 

то
м 

чи
сл

е:
ты

с.
ру

б.
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

07
02

11
21

6S
14

39
60

0

0
11

88
,8

0
0

0
0

0
0

0
0

11
88

,8

- и
з к

ра
ев

ог
о 

бю
дж

ет
а

0
11

73
,0

0
0

0
0

0
0

0
0

11
73

,0

- з
а 

сч
ет

 р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а

0
15

,8
0

0
0

0
0

0
0

0
15

,8

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 о
тв

еч
аю

щ
их

 
ос

но
вн

ы
м 

тр
еб

ов
ан

ия
м 

де
йс

тв
ую

щ
ег

о 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 

в 
об

ла
ст

и 
по

ж
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

»

%
X

I=
A

/B
*1

00
,

гд
е 

А
 –

 к
ол

-в
о 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 

от
ве

ча
ю

щ
их

 о
сн

ов
ны

м 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
де

йс
тв

ую
щ

ег
о 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

В
 –

 о
бщ

ее
 к

ол
-в

о 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
X

1.
19

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ос
но

вн
ы

х 
тр

еб
ов

ан
ий

 
де

йс
тв

ую
щ

ег
о 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 
в 

об
ла

ст
и 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
ой

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
X

X
X

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 в
 

то
м 

чи
сл

е:
ты

с.
 

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

07
02

11
21

6S
14

40
60

0

0
30

72
,1

0
0

0
0

0
0

0
0

30
72

,1

- и
з к

ра
ев

ог
о 

бю
дж

ет
а

0
30

36
,3

0
0

0
0

0
0

0
0

30
36

,3

- з
а 

сч
ет

 р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а

0
35

,8
0

0
0

0
0

0
0

0
35

,8

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 о
тв

еч
аю

щ
их

 
ос

но
вн

ы
м 

тр
еб

ов
ан

ия
м 

де
йс

тв
ую

щ
ег

о 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 

в 
об

ла
ст

и 
ан

ти
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ой
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
»

%
X

I=
A

/B
*1

00
,

гд
е 

А
 –

 к
ол

-в
о 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 

от
ве

ча
ю

щ
их

 о
сн

ов
ны

м 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
де

йс
тв

ую
щ

ег
о 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

В
 –

 о
бщ

ее
 к

ол
-в

о 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
X

1.
20

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

рг
ан

из
ац

ия
 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

го
ря

че
го

 п
ит

ан
ия

 
об

уч
аю

щ
их

ся
, п

ол
уч

аю
щ

их
 

на
ча

ль
но

е 
об

щ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
в 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
X

X
X

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 в
 

то
м 

чи
сл

е:

ты
с.

 
ру

б.
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
64

56
,9

19
63

9,
4

18
90

8,
6

19
24

4,
2

20
47

7,
9

0
0

0
64

24
9,

1

- и
з ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

Х
Х

Х
0

0
60

08
,8

18
26

4,
6

17
03

4,
7

17
33

7,
8

18
44

8,
5

0
0

0
58

64
5,

9
70

2
18

21
6L

30
40

60
0

0
0

60
08

,8
18

26
4,

6
0

0
0

0
0

0
24

27
3,

4
70

2
18

01
9L

30
40

60
0

0
0

0
0

17
03

4,
7

17
33

7,
8

18
44

8,
5

0
0

0
34

37
2,

5
- и

з к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

0
0

38
3,

5
11

78
,4

16
84

,8
17

14
18

24
,6

0
0

0
49

60
,7

70
2

18
21

6L
30

40
60

0
0

0
38

3,
5

11
78

,4
0

0
0

0
0

0
15

61
,9

70
2

18
01

9L
30

40
60

0
0

0
0

0
16

84
,8

17
14

18
24

,6
0

0
0

33
98

,8

- з
а 

сч
ет

 р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а

Х
Х

Х
0

0
64

,6
19

6,
4

18
9,

1
19

2,
4

20
4,

8
0

0
0

64
2,

5
70

2
18

21
6L

30
40

60
0

0
0

64
,6

19
6,

4
0

0
0

0
0

0
26

1

70
2

18
01

9L
30

40
60

0
0

0
0

0
18

9,
1

19
2,

4
20

4,
8

0
0

0
38

1,
5



10 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  18 октября 2024 год № 41 (650)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
и

ни
ца

 
из

ме
ре

ни
я

К
оэ

ф
фи

ц
ие

нт
 

зн
ач

им
о

ст
и

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и,
 

го
д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
о 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

Гл
ав

ны
й 

ра
з

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

т
ья

В
ид

 
ра

с
хо

д
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

ит
ог

о

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«О
хв

ат
 д

ет
ей

,  
по

лу
ча

ю
щ

ие
 н

ач
ал

ьн
ое

 
об

щ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

, г
ор

яч
им

 
бе

сп
ла

тн
ы

м 
пи

та
ни

ем
  в

 о
бщ

ей
 

чи
сл

ен
но

ст
и 

по
лу

ча
ю

щ
ие

 
на

ча
ль

но
е 

об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
»

%
Х

Х
= 

А
/В

, г
де

 А
 - 

ко
ли

че
ст

во
 д

ет
ей

, 
по

лу
ча

ю
щ

ие
 

на
ча

ль
но

е 
об

щ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е,
 

ох
ва

че
нн

ы
х 

бе
сп

ла
тн

ы
м 

пи
та

ни
ем

, 
В

 - 
об

щ
ая

  ч
ис

ле
нн

ос
ть

 
по

лу
ча

ю
щ

ие
 

на
ча

ль
но

е 
об

щ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
X

1.
21

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 б

ес
пл

ат
но

го
 

пи
та

ни
я 

об
уч

аю
щ

их
ся

, 
по

лу
ча

ю
щ

их
 н

ач
ал

ьн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

в 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
X

X
X

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

за
 

сч
ет

 к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а
ты

с.
 

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
25

,9
0

19
86

,9
53

7,
0

0
0

0
0

25
49

,8
07

02
18

21
67

14
44

60
0

0
0

25
,9

0
0

0
0

0
0

0
25

,9

07
02

18
02

27
14

44
60

0
0

0
0

0
19

86
,9

53
7,

0
0

0
0

0
25

23
,9

П
ок

аз
ат

ел
ь 

« 
К

ол
ич

ес
тв

о 
пи

щ
еб

ло
ко

в 
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

  
, у

лу
чш

ив
ш

ие
 у

сл
ов

ия
 п

о 
ор

га
ни

за
ци

и 
пи

та
ни

я 
от

 о
бщ

ей
 

чи
сл

ен
но

ст
и 

пи
щ

еб
ло

ко
в 

в 
О

У

%
Х

I=
A

/B
*1

00
,

гд
е 

А
 –

 к
ол

-в
о 

пи
щ

еб
ло

ко
в 

в 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 
ул

уч
ш

ив
ш

ие
 у

сл
ов

ия
 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

пи
та

ни
я;

 
В

 –
 к

ол
-в

о 
пи

щ
еб

ло
ко

в 
в 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
10

0
10

0
10

0
20

70
10

0
50

40
30

30
X

1.
22

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
П

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е,
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
со

ор
уж

ен
ий

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
X

X
X

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

за
 

сч
ет

 р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а

ты
с.

 
ру

б.
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

07
02

18
21

71
42

10
60

0
0

0
0

40
,0

0
0

0
0

0
0

12
0,

0

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 д
ля

 к
от

ор
ы

х 
сп

ро
ек

ти
ро

ва
ли

, с
тр

ои
те

ль
ст

во
 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
»

Ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
0

3
0

0
0

0
0

0
Х

1.
23

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

бе
сп

ла
тн

ы
м 

пи
та

ни
ем

 д
ет

ей
 с

 
О

В
З»

Х
1

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
X

X
X



11З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 18 октября 2024 год № 41 (650)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
и

ни
ца

 
из

ме
ре

ни
я

К
оэ

ф
фи

ц
ие

нт
 

зн
ач

им
о

ст
и

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и,
 

го
д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
о 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

Гл
ав

ны
й 

ра
з

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

т
ья

В
ид

 
ра

с
хо

д
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

ит
ог

о

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

за
 

сч
ет

 р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а

ты
с.

 
ру

б.
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
0

57
1,

7
16

38
13

95
,7

14
90

,6
68

0
68

0
68

0
56

50
,7

07
02

18
21

80
45

31
60

0
0

0
0

57
1,

7
0

0
0

0
0

0
57

1,
7

07
02

18
02

10
45

31
60

0
0

0
0

0
16

38
13

95
,7

14
90

,6
68

0
68

0
68

0
50

79

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

де
те

й 
с 

О
В

З,
 о

бе
сп

еч
ен

ны
е 

бе
сп

ла
тн

ы
м 

пи
та

ни
ем

»
Ед

.
Х

А
бс

ол
ю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
0

12
2

12
2

12
2

12
2

12
2

12
2

12
2

Х

1.
24

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
У

ст
ро

йс
тв

о 
на

ру
ж

ны
х 

се
те

й 
ка

на
ли

за
ци

и 
М

О
У

 С
О

Ш
 №

2»
Х

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

за
 

сч
ет

 р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а

ты
с.

 
ру

б.
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н

07
02

18
02

30
45

33
60

0
0

0
0

0
14

44
,5

0
0

0
0

0
14

44
,5

1.
25

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Д

оп
ол

ни
те

ль
на

я 
ме

ра
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

 
от

де
ль

но
й 

ка
те

го
ри

и 
гр

аж
да

н 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 в
ид

е 
об

ес
пе

че
ни

я 
ль

го
тн

ы
м 

пи
та

ни
ем

 
их

 д
ет

ей
, о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 в
 5

-1
1 

кл
ас

са
х 

в 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 З

аб
ай

ка
ль

ск
ог

о 
кр

ая
»

Х
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

за
 

сч
ет

 к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а
ты

с.
 

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
0

0
99

,6
27

5,
8

48
4,

1
12

7,
7

73
,3

73
,3

84
8,

7

07
02

18
02

47
12

19
60

0
0

0
0

0
99

,6
27

5,
8

48
4,

1
12

7,
7

73
,3

73
,3

84
8,

7

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

де
те

й,
 о

бе
сп

еч
ен

ны
х 

ль
го

тн
ы

м 
пи

та
ни

ем
, в

 5
-1

1 
кл

ас
са

х 
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

»

Ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
0

0
10

23
15

15
15

15
Х

1.
26

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
П

ро
ве

де
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 с

ов
ет

ни
ка

 
ди

ре
кт

ор
а 

по
 в

ос
пи

та
ни

ю
 и

 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ию

 с
 д

ет
ск

им
и 

об
щ

ес
тв

ен
ны

ми
 о

бъ
ед

ин
ен

ия
ми

 
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

»

Х
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 в
 

то
м 

чи
сл

е:

ты
с.

 
ру

б.
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
0

0
18

1,
3

70
0,

6
70

0,
5

0
0

0
88

1,
9

- и
з ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

07
02

18
0Е

В
51

79
0

60
0

0
0

0
0

0
67

9,
7

67
9,

6
0

0
0

67
9,

7
- и

з к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а
07

02
18

0Е
В

51
79

0
60

0
0

0
0

0
18

1,
3

13
,9

13
,9

0
0

0
19

5,
2

- з
а 

сч
ет

 р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а

07
02

18
0Е

В
51

79
0

60
0

0
0

0
0

0
7,

0
7,

0
0

0
0

14
,0



12 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  18 октября 2024 год № 41 (650)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
и

ни
ца

 
из

ме
ре

ни
я

К
оэ

ф
фи

ц
ие

нт
 

зн
ач

им
о

ст
и

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и,
 

го
д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
о 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

Гл
ав

ны
й 

ра
з

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

т
ья

В
ид

 
ра

с
хо

д
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

ит
ог

о

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

со
ве

тн
ик

а 
ди

ре
кт

ор
а 

по
 

во
сп

ит
ан

ию
 и

 в
за

им
од

ей
ст

ви
ю

 
с 

де
тс

ки
ми

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

ми
 

об
ъе

ди
не

ни
ям

и 
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

»

Ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
0

0
1

2
2

2
2

2
Х

1.
27

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Н

а 
пр

ов
ед

ен
ие

 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 

и 
ос

на
щ

ен
ия

 зд
ан

ий
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й»

Х
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 в
 

то
м 

чи
сл

е
ты

с.
 

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
0

0
0

75
 3

23
,9

0
0

0
0

83
42

0,
2

- и
з ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

07
02

18
02

5L
75

00
60

0
0

0
0

0
0

67
85

9,
5

0
0

0
0

74
47

4,
7

- и
з к

ра
ев

ог
о 

бю
дж

ет
а

07
02

18
02

5L
75

00
60

0
0

0
0

0
0

81
11

,3
0

0
0

0
81

11
,3

- з
а 

сч
ет

 р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а

07
02

18
02

5L
75

00
60

0
0

0
0

0
0

83
4,

2
0

0
0

0
83

4,
2

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

ш
ко

л,
 

уч
ас

тв
ую

щ
ие

 в
 р

еа
ли

за
ци

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 м
од

ер
ни

за
ци

и 
ш

ко
ль

ны
х 

си
ст

ем
 о

бр
аз

ов
ан

ия
»

Ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль

20
20

-
20

27
 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
0

0
0

1
0

0
0

0
Х

1.
28

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ос
но

вн
ы

х 
тр

еб
ов

ан
ий

 
де

йс
тв

ую
щ

ег
о 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 
в 

об
ла

ст
и 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
ой

 
за

щ
ищ

ен
но

ст
и 

в 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

»

Х
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

за
 

сч
ет

 к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а
ты

с.
 

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
0

0
0

63
09

,4
0

0
0

0
63

09
,4

07
02

18
20

97
14

45
61

0
0

0
0

0
0

63
09

,4
0

0
0

0
63

09
,4

1.
29

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

бн
ов

ле
ни

е 
в 

об
ъе

кт
ах

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а 
10

0%
 у

че
бн

ик
ов

 и
 у

че
бн

ы
х 

по
со

би
й,

 н
е 

по
зв

ол
яю

щ
их

 и
х 

да
ль

не
йш

ее
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 
в 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
м 

пр
оц

ес
се

 
по

 п
ри

чи
на

м 
ве

тх
ос

ти
 и

 
де

фе
кт

но
ст

и»

Х
Х

Х
20

20
-

20
27

 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

за
 

сч
ет

 к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а
ты

с.
 

ру
б.

Х
Х

20
20

-
20

27
 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

07
02

18
02

57
14

46
60

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
74

5,
7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

74
5,

7



13З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 18 октября 2024 год № 41 (650)
Администрация муниципального района

«Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2024 года          № 755
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 
22 января 2024 года № 45  «Об утверждении Порядка 
финансирования мероприятий на 2024 год, предусмотренных 
муниципальной программой «Развитие общего образования 
муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 
2027 годы)», утвержденной постановлением Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 03 октября 
2019 года № 548 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие общего образования муниципального района 
«Забайкальский район» (2020 - 2027 годы)»»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Забайкальского муниципального 
округа от 27.09.2024 года №13 «О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» 
от 27 декабря 2023 года №224 «Об утверждении районного бюджета 
муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов», на основании статьи 25 Устава 
муниципального района «Забайкальский район» постановляет: 
1.Внести изменения в постановление Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 22 января 
2024 года № 45 «Об утверждении Порядка финансирования 
мероприятий на 2024 год, предусмотренных муниципальной 
программой «Развитие общего образования муниципального 
района «Забайкальский район» (2020 - 2027 годы)», утвержденной 
постановлением Администрации муниципального района 
«Забайкальский район» от 03 октября 2019 года № 548 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие общего 
образования муниципального района «Забайкальский район» 
(2020 - 2027 годы)» (далее – Порядок финансирования) следующие 
изменения:
1.1.Приложение «Направления расходования средств мероприятий 
на 2024 год, предусмотренных муниципальной программой 
«Развитие общего образования муниципального района 
«Забайкальский район» (2020 – 2027 годы)» изложить в новой 
редакции (приложение № 1).
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в официальном вестнике муниципального 
района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и 
на официальном сайте муниципального района «Забайкальский 
район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника Управления образованием муниципального района 
«Забайкальский район» (Иванову Н.Г.).

Глава муниципального района                          А.В.Мочалов

День легочного здоровья
Об опасности пневмонии
Этот день является днем пропаганды знаний 
и действий в области здоровья легких. Легкие 
являются главным органом дыхательной системы 
человеческого организма. К сожалению, в 

последнее время заболевания легких стали очень распространены и 
представляют большую угрозу жизни и здоровью человека. Болезни 
легких могут быть острыми и хроническими и вызываются как 
внешними,  так и внутренними факторами.
 Основные факторы, влияющие на здоровье легких:
- курение, в том числе пассивное
- ослабленная иммунная система
- экологическая обстановка
- бытовая химия
 Выше перечисленные факторы приводят к таким заболеваниям как 
астма, туберкулез, бронхит, пневмония, хроническая обструктивная 

болезнь легких и  рак легких. 
Бронхит – заболевание, при котором в воспалительный процесс 
вовлечены бронхи. 
Хроническая обструктивная болезнь легких (ХОБЛ) - объединяет в 
себя различные стадии обструктивной болезни легких  и некоторых 
других патологий.
Туберкулез – заболевание, которое передается воздушно-капельным 
путем. Микобактерии поражают ткань легких, вызывают также 
туберкулез других органов и систем.
Астма – заболевание, во время которого становится трудно дышать 
из-за воспалительного процесса в бронхах. При отеке и сужении 
бронхов дыхательные пути перестают выполнять свою функцию, и 
человек начинает задыхаться.
Рак легкого – каждый год в мире это заболевание впервые 
диагностируют у миллиона пациентов. 
Пневмония – это воспаление легочной ткани, как правило, 
инфекционного происхождения. Заболеть пневмонией можно в 
любом возрасте, но более уязвимы дети до пяти лет и пожилые люди.
Среди факторов риска развития пневмонии отмечается наличие 
у человека бронхиальной астмы, иммунодефицитных состояний, 
сахарного диабета, различных заболеваний сердечно-сосудистой 
системы. 
Тяжелые условия труда, недостаточное питание, низкий уровень 
жизни, неблагоприятные бытовые условия также являются 
факторами, провоцирующими пневмонию. 
Следует насторожиться, если у вас или у вашего ребенка: 
• на 3–5-й день от начала ОРВИ наступает резкое ухудшение 
самочувствия;
• наблюдается затянувшийся кашель и подъем температуры, при 
этом сильная слабость, повышенная потливость и выраженное 
общее недомогание;
• ощущение колющих болей в боку или спине, которые усиливаются 
при кашле и вдохе; 
• отсутствие эффекта от приема традиционных жаропонижающих 
средств;
• ощущение нехватки воздуха при дыхании.
При появлении симптомов не занимайтесь самолечением, а 
обратитесь к врачу.
Профилактика пневмонии: 
• иммунизация против заболеваний, способных 
привести к пневмонии;
• своевременное лечение простудных заболеваний;
• сбалансированное питание;
• закаливание;
• дыхательная гимнастика;
• отказ от вредных привычек, в том числе от курения;
• соблюдение режима труда и отдыха;
•своевременное лечение других заболеваний, способствующих 
развитию пневмонии.
Одна из причин пневмонии – пневмококковая инфекция. По крайней 
мере, наиболее частые случаи воспаления легких у детей до 2-х лет 
вызваны ею. 
Существует вакцина от пневмококковой инфекции, которая 
проводится детям, а также взрослым из групп риска в соответствии 
с Национальным календарем профилактических прививок.

Дыхание - основа самой жизни и здоровья, важнейшая функция 
и потребность!

Здоровье легких – важнейшее условие для полноценной и счастливой 
жизни человека.
Будьте внимательны к своему здоровью! Помните, что легочные 
заболевания легче предотвратить, чем потом вылечить!
 
В случае возникновения нештатной ситуации санитарно-
эпидемиологического характера для получения консультации 
и защиты своих прав вы можете обратиться в Единый 
консультационный центр Роспотребнадзора 8 800 555 49 43.

# санпросвет  

Информация подготовлена по материалам: http: //cgon.
rospotrebnadzor.ru//



Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. 
Редактор: пресс-секретарь администрации муниципального района «Забайкальский район».Редактор: пресс-секретарь администрации муниципального района «Забайкальский район».

Учредители: Администрация муниципального района «Забайкальский район».Учредители: Администрация муниципального района «Забайкальский район».
Адрес редакции: 674 650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская 40 А.Адрес редакции: 674 650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская 40 А.

 E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. Тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 20 экз.  E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. Тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 20 экз. 
Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru.Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru.

Узнать задолженность 
и уплатить налоги: 
Дни открытых дверей 
пройдут в Забайкалье 
30 и 31 октября
30 и 31 октября во всех обособленных 
подразделениях Управления 

Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю 
пройдут Дни открытых дверей для налогоплательщиков – 
физических лиц. Акция приурочена к проходящей кампании по 
уплате имущественных налогов за 2023 год. Напоминаем, срок 
уплаты налога на имущество физических лиц, транспортного и 
земельного налогов в текущем году истекает 2 декабря.  Налоги 
необходимо своевременно уплатить не только за себя, но и за 
своих несовершеннолетних детей. После указанного срока 
начисления приобретут статус задолженности, на которую 
начнет начисляться пеня.

Также в эти дни в каждом обособленном подразделении для 
налогоплательщиков будут работать пункты по урегулированию 
задолженности прошлых лет.

Мероприятие пройдет в операционных залах по следующим 
адресам:

• г. Чита, ул. Анохина, 63;

• п. Агинское, ул. Комсомольская, 24Б;

• г. Шилка, ул. Толстого, 111;

• г. Краснокаменск, пр. Строителей, 9;

• г. Хилок, ул. Ленина, 39;

• п. Забайкальск, ул. Красноармейская, 16;

• г. Нерчинск, ул. Достовалова, 9.

Дни открытых дверей – традиционное масштабное мероприятие 
налоговой службы, в ходе которого каждый желающий может 
получить консультацию по особенностям налогообложения 
имущества в конкретном муниципальном образовании, 
разобраться в ситуациях, связанных с уплатой налогов. Кроме 
того, сотрудники помогут произвести уплату имущественных 
налогов с помощью смартфона, не выходя из налогового органа, 
подробно расскажут о работе онлайн-сервисов ФНС России, 
к которым будет организован доступ через Интернет. Также 
каждый посетитель сможет зарегистрироваться в «Личном 
кабинете налогоплательщика для физических лиц» и подать 
согласие на смс-информирование о задолженности.

Для удобства забайкальцев в Дни открытых дверей время 
работы подразделений налоговой службы  продлено до 20:00.

Справочная информация доступна также по телефону Единого 
Контакт-центра ФНС России 8-800-222-2222.


